## NTT 西日本



# News Release

西日本電信電話株式会社

(報道発表資料)

2023年7月11日

西日本電信電話株式会社 三重支店

NTT 西日本、亀山市、NTT アノードエナジーにおけるカーボンニュートラルなまち『健都かめやま』の構築に向けた連携協定の締結について

西日本電信電話株式会社 三重支店(支店長:佐藤麻希)は、この度、亀山市(市長:櫻井 義之)とNTT アノードエナジー株式会社東海支店(支店長:吉田 誠)の3 者において、カーボンニュートラルなまち 『健都かめやま』の構築に向けた連携協定の締結を行いました。

#### 1. 協定の概要

再生可能エネルギーの利活用をはじめとした脱炭素化に向けた各種施策を効率的かつ継続的に推進することで、脱炭素社会への貢献、SDGs の推進及び地域レジリエンスの強化を目的とするものです。

#### 2. 協定締結日

2023年7月10日(月)

### 3. 連携事項

- (1) 再生可能エネルギー導入に関すること
- (2) カーボンニュートラルの普及啓発及び取り組みに関すること
- (3) 地域の防災機能強化等レジリエンス強化に関すること
- (4) SDGs 推進に関すること
- (5) ICT を活用した脱炭素化の取り組みに関すること



<締結時の模様>

左から、櫻井亀山市長、佐藤三重支店長、吉田アノードエナジー東海支店長

※ニュースリリースに記載している情報は、発表日時点のものです。現時点では、発表日時点での情報と 異なる場合がありますので、あらかじめご了承いただくとともに、ご注意をお願いいたします。